
عباس عبدی؛ اپورتونیست  
رویزیونیست یا روزنه گشا؟!

چند روز پیش عباس عبدی از تئوریســین های پرکار و 
دست به قلم جریان اصلاحات، نامه ای سرگشاده خطاب 
به سید محمد خاتمی، رئیس دولت اصلاحات را منتشر 
کرد که مفاد این نامه شامل چند نکته کلیدی و اساسی 
است، به گونه ای که ماهیت اصلاحات و گروه های اصلاح 

طلب را به چالش کشیده است.
در این نامه، عبدی چند پیام مهم را یادآور شــده است. 
او معتقد اســت که برخی از افراد رادیکال و جزم اندیش 
اصلاح طلب که یک گروه بســته ولی با نفوذ هســتند، 
تلاش دارند تا رئیس دولت اصلاحات را در کنترل خود 
بگیرند  و به همین خاطر به نوعی به سید محمد خاتمی 

هشدار می دهد که مراقب باشید.
عبدی با ارســال نامه سرگشاده قصد دارد تا کل جریان 
اصلاحــات را مخاطب قرار دهد و افراد تندرو اصلاحات، 
عملا در برابر یک عمل انجام شده قرار بگیرند و نتوانند 
دست به تحرکاتی پنهان بزنند.او همچنین قصد داشته 
رسما به فالورهای اصلاح طلبان هشدار بدهد و از خطر 
وجــود تحرکات رادیکال ها ســخن بگوید تا در حقیقت 

»اسرارمگویی« را علنی کرده باشد!
دربررســی کامل محتوای نامه عبــدی می توان به این 
حقیقت پی برد که رادیکال های این جناح، خطر بزرگی 
هستند که مسعود پزشکیان و دولت او را تهدید می کنند 
و مصداق این تحرکات نیز جــار و جنجال هایی بود که 
پس از معرفی کابینه به مجلس، از ســوی اصلاح طلبان 
صورت گرفت که منجر به خروج ظریف از دولت شــد. 

هر چند ظریف دولت را نتواسنت رها کند و بازگشت.
عبدی خطاب به خاتمی، ضمن اینکه بازســازی درون 
جبهــه ای اصلاحــات روابط بســته، محفلــی و باندی 
تندروهای مشارکتی که اینک به نام »اتحاد ملت« تغییر 
نام داده اند آشکار می کند و می نویسد که این جماعت در 
تفکرات سال 1388مانده اند و نه تنها قصد ندارند از نظر 
فکری خود را بازسازی کنند بلکه بر همان مبنا اقدامات 
خشن و رادیکال مآبانه خود را عملی و اجرایی می کنند.

او در واقع با نوشــتن این نامه خطاب به ســید محمد 
خاتمی، پــدر معنوی اصلاحات، این نیت را داشــته تا 
بتواند از این منظر، مفری برای افشــای رفتار و عملکرد 
رادیکال هــا بیابــد و به او هشــدار دهد کــه عملکرد 
سرنشینان »فولکس واگن« اصلاحات، در فضای عمومی 
کشور و نزد افکار عمومی به پای او نوشته می شود و لذا 

خاتمی باید مراقب این عده باشد.
مفاد پنهان نامه سرگشاده سردبیر سابق روزنامه سلام، 
در حقیقت یک افشــاگری، تعرض و حمله آشــکار به 
کودتاگران در »نهاد اجماع  ساز اصلاح طلبان« است  که 
در سال 93 با تغییراتی در ترکیب اعضای خود به شورای 

سیاست گذاری اصلاح  طلبان تبدیل شد. 
بــه تعبیر دیگر عبدی خواســته که کودتای سیاســی 
علیه عارف، موســوی لاری و بهزاد نبوی را از ریاســت 
دوره ای  شــورای هماهنگی اصلاح طلبان افشاء نموده 
و کودتاگرانــی کــه آذر منصوری را به ریاســت جبهه 
اصلاحات رسانده اند را هدف قرار داده است تا مشروعیت 
این کودتاگران و ریاست آن ها را بر شورای اصلاح طلبان 

زیر سوال ببرد!؟ 
در واقــع عبدی نه تنها مکنونــات درونی و قلبی خود و 
دغدغه هایش از رادیکالیســم حــزب اتحاد ملت را عیان 
ســاخته، بلکه نگرانی خود را از کنشــگری این جماعت 
که قطعاً در شــرایط جدید کشور و روی کارآمدن دولت 
چهاردهم، که باعث به بن بست رسیدن و مسدود شدن 
مســیر جریان اصلاحات در جامعه می شــود ابراز نموده 
و بــه یک منتقد اصولی نســبت به وضعیت فعلی جبهه 

اصلاحات و تندروهای گرداننده آن تبدیل شده است.
نویســنده نامه در این مکتوب اعتراضی خود به خاتمی 
می نویسد؛»برای من روشن است که میان ادبیات سیاسی 
شما با بخشی از نیروهای سیاسی اصلاحات تباین آشکار 
وجــود دارد، ولــی در نهایت صدای کســانی به  عنوان 
صــدای اصلی اصلاح طلبی که در بعضی از اعضای جبهه 
اصلاحات نمود بارز یافته، شــناخته می شــود که زبانی 
رادیکال و مبارزه جویانه دارند، زبانی که بنا به تحلیل من 
تناسبی با مشــی و راهبرد اصلاح طلبانه ندارد. در اینجا 
قصد تخطئه یا رد مشــی مبارزه را ندارم، ولی ادبیات آن 
چه درست و چه نادرست باشد، متناسب با اصلاح طلبی 
نیســت. این رویکرد بیش از اینکه در پی اصلاح باشــد، 
دنبال شکســت دادن طرف مقابل و جایگزین شدن آن 
است، در دوگانه خیر و شر گرفتار است و در نتیجه، قادر 

به ایجاد همدلی و فهم مشترک نیست!«
عبدی دراین نامه سرگشــاده تاکید مــی کند که »این 
جریــان در حــال تبدیل شــدن به یک گروه بســته با 
رویش های اندک و ریزش های فراوان اســت. یکی آنکه 
مواضع آنها باعث شده تا نسل بعدی و جوان تر جایگزین 
نشوند و از طرف دیگر، حلقه روابط خودشان هم بسته و 
محدود به شــبکه روابط دوستی و خانوادگی شده است. 
کافی است که نگاهی به مجموعه افراد فعال آنان بیندازیم 
تا ببینیم که این ها چند دهه اســت با یکدیگر دوســت 
و آشــنا هســتند؟ آنان اغلب در شرایط معین تاریخی و 
سیاسی با یکدیگر قرابت فکری و رفتاری داشته اند، ولی 
این قرابت فکری کم کم به مراودات خانوادگی، شغلی و...
تبدیل شده اســت و با تغییر شرایط همچنان همه آنان 
در یــک گروه قرار دارند و چون هویت و موجودیت خود 
را در مبارزه )علیه دیگری( تعریف می کنند، یک انسجام 
صــوری و ناپایدار را تجربه می کنند، در حالی  که جریان 
سیاســی پویا باید جاذبه و دافعه آن پاسخگوی نیازهای 

جامعه باشد.«
مخلــص کلام این که باید بپرســیم آیــا عباس عبدی 
بــا نگارش ایــن نامه خواهــان یک تجدیــد نظر کلی 
»رویزیونیســم« در تفکر، اندیشه و مشی اصلاح طلبی 
شــده اســت؟ یا با یک فرصت طلبی »اپورتونیســم« 
می خواهد دســت به تسویه حســاب های سیاسی علیه 
مشــارکتی ها و حــزب ملتی هــا بزند و طیــف »روزنه 
گشــایان« را نمایندگی نماید؟! به هرحــال در ارزیابی 
نامه عباس عبدی به ســید محمــد خاتمی می توان به 
این مهم دســت یافت که برخی از عقلای اصلاح طلبان 
به گونه ای تلاش دارند تا مســیر جدیــدی برای تداوم 
حیات اصلاحات پیدا کننــد و نامه عبدی در واقع یک 
اقدام انتحاری برای گشودن این مسیر است تا در آینده 
شاهد شکل گیری یک جریان جدید و تعریف دوباره ای 

از»چپ« در سپهر سیاسی کشور باشیم.

نکتهسنج!

رهبر معظم انقلاب اســلامی در اولین دیدار رئیس جمهور 
و دولت چهاردهم، با شــکرگذاری تشکیل سریع دولت با 
همت رئیس جمهــور و کمک ارزنده مجلس، نکات مهمی 
را همچون رعایت اولویت های فوری از جمله تورم و گرانی، 
چگونگــی انتخاب مدیــران و همکاران، حضــور در میان 
متن مردم، ضــرورت حکمرانی قانونمند در فضای مجازی 
و توجه به تولید به عنوان کلید حل مشــکلات اقتصادی، 

بیان کردند.
حضرت آیــت الله خامنه ای بــا تمجید و تکریــمِ حرکت 
پرشــکوه اربعینی مردم، هفته دولت را تبریک گفتند و با 
گرامی داشت یاد شهیدان رجایی و باهنر و همچنین شهید 
رئیسی و همراهانش، ابراز امیدواری کردند هفته دولت در 
همه سالهای طولانی خدمت دولت چهاردهم، هفته امید و 

مژده و گزارش های شادی بخش باشد.
ایشان تشــکیل به موقع دولت را لطف پروردگار و نعمتی 
بــزرگ خواندنــد و از همه کســانیکه بعــد از حادثه تلخ 
شــهادت آقای رئیســی و همراهانش به اداره عادی کشور 
و برگزاری انتخاباتی امن و ســالم کمک کردند -از جمله 
دست اندرکاران دولت قبل، رسانه ملی و دیگر دستگاه ها- 

تشکر کردند. 
رهبــر انقلاب در بیان چگونگی مشــورت رئیس جمهور با 
ایشان درباره کابینه گفتند: بنده تعدادی را که می شناختم 
و یــا در مورد صلاحیت آنهــا از منابع مورد وثوق مطمئن 
شــده بودم، تأیید و بر برخی اسامی تأکید کردم اما درباره 
تعداد بیشــتری که نمی شــناختم گفتم نظری ندارم که 
ایشان توانست مجلس را قانع کند و برای همه رای اعتماد 
بگیرد. ایشان افزودند: امروز همه وزیران محترمی که مورد 
اعتماد رئیــس جمهور و مجلس قــرار گرفته اند، مقامات 
عالی رتبه کشــورند و وظیفه همــه، حمایت و کمک برای 

موفقیت آنهاست.
حضرت آیت الله خامنــه ای در اولین نکته خطاب به دولت 
جدید، فرصــت خدمت به مردم و تلاش برای پیشــرفت 
کشور را نعمت بزرگ الهی برشمردند و افزودند: این امانت 
خدا و مردم را قدرشناســی کنید و بدانید فرصت ۴ ســال 
خدمت به سرعت برق و باد می گذرد؛ البته در همین مدت 
هم می توان کارهای بزرگی کــرد. همچنانکه امیرکبیر در 
مدت 3 ســال کارهای بزرگی انجام داد و رئیسی عزیز هم 
در حدود 3 سال خدمت برخی پایه گذاری های خوبی انجام 

داد که ان شاءالله ثمره آن به کشور خواهد رسید.
رهبر انقلاب اســلامی در دومین نکته، شــناخت داشته و 
ظرفیت ها را شــرط کارآمــدی دولت دانســتند و گفتند 
مثال هــای زیــادی وجــود دارد کــه در گذشــته برخی 
مسئولان، اســتعدادها و ظرفیت های داخلی را نشناختند 
یا باور نداشتند و از این جهت ضررهایی به کشور وارد شد.
ایشــان ظرفیت های طبیعی و فراوان و ارزشمند، موقعیت 
جغرافیایــی، قــرار گرفتن میان چهارراه شــمال و جنوب 
و غــرب و شــرق جهان و ســواحل طولانــی را از جمله 
ظرفیت های مــادی خواندند و افزودنــد: ایمان مذهبی و 
سیاســی مردم و استعدادهای انســانی و میلیون ها جوان 
تحصیلکرده، ثروت بی بدیلی است که اگر آنها را بشناسیم 
و از فکر و نیرویشان اســتفاده کنیم، بسیاری از مشکلات 

حل می شود.
حضــرت آیت الله خامنــه ای ملت ایــران را دارای ظرفیت 
نابغه ســازی خواندند و با اشــاره به نامدارانی چون خواجه 
نصیرالدین طوسی، ابن سینا، ملاصدرا و زکریا رازی گفتند: 
اینها نشــانه ظرفیت بیکرانِ پروازِ فکری ملت ایران اســت 
و اکنون نیز می توانیم از جوانان با اســتعداد کشــور، نابغه 
پــرورش دهیم. رهبر انقلاب، ظرفیت های سیاســی، عمق 
راهبردی و قــدرت منطقه ای را از دیگر ظرفیت های ایران 
برشــمردند و افزودند: تجربه های مثبت و منفی ۴۵ سال 
اخیر نیز جزو ارزنده ترین نکات اســت که باید مورد توجه 

قرار گیرد. تبیین نکات ضروری در انتخاب همکاران دولت 
جدید، ســومین نکته ســخنان رهبری در این دیدار بود. 
ایشــان گفتند: همکاران جوان، مومــن، انقلابی، متعهد و 
پرانگیــزه را انتخاب کنید تا گره ها را باز کنند و با پرورش 
آنهــا در مدیریت های رده های مختلــف از پایین، بتدریج 
نســلی از مدیران برجســته و پرانگیزه برای فردای کشور 
شــکل گیرد. رهبر انقلاب به رئیس جمهور توصیه کردند: 
صــد جوان با ایــن خصوصیات را بکار گیریــد و در پایان 
دولــت، صد مدیر قوی و آماده تحویــل دهید که این کار 
بســیار بزرگی خواهد بود؛ البته شهید رئیسی هم در این 

زمینه توفیقاتی داشتند. 
ایشــان در نکته بعدی با اشاره به اشــارات رئیس جمهور 
به موضــوع کارشناســان، تأکید کردند: درباره اســتفاده 
از کارشناســان عقیده راســخ دارم؛ چرا که این کار ضمن 
پیشــبرد کشــور و رضایت مردم، حکمرانی را خردمندانه 
و اندیشــه ورزانه می کنــد و از دایــره کار محفلی، رفاقتی 
و توصیــه ای نجــات می دهد. رهبر انقــلاب در عین حال 
تأکید کردند: در اســتفاده از کارشناســان باید مراقب بود 
که ته نشین های ذهنی غلط در لباس و ادبیات کارشناسی 

خود را تحمیل نکند.
ایشــان با اســتناد به فرمایش امیرمومنان)ع( افزودند: در 
مشورت و خواستن نظر کارشناسی نباید با بخیل، ترسو و 
حریص مشورت کرد؛ چرا که خلقیات رفتاری آنها در رای 
کارشناسی و مشورت هایشان اثر می گذارد و مشکل ایجاد 
می کند. حضرت آیت الله خامنه ای، ایمان، صداقت، شناخت 
و اعتقاد بــه توانمندی های داخلی و ملــی را ویژگی ها ی 
ضروری کارشناس مفید برشمردند و گفتند: کارشناسی که 
به دنبال نسخه های نسخ شده و قدیمی و بی اعتبار خارجی 

است، هیچ فایده ای ندارد.
رهبر انقلاب در توصیه ای دیگر مسئولان دولت را به حضور 
در بین مردم سفارش کردند و گفتند: به این حرفها که اگر 
سفر اســتانی کردید بگویند پوپولیسم و عوام گرایی است، 
توجه نکنید چرا که اطلاع از متن زندگی مردم با کارتابل و 
گزارش های کتبی امکان پذیر نیست، حتی اگر گزارش های 
خوبی باشد؛ بنابراین سفر اســتانی و حضور در بین مردم 
از جمله روســتاها و تصمیم گیری بر اســاس مشاهدات و 

شنیده ها را دنبال کنید.
نکته مهم بعــدی که حضرت آیت الله خامنه ای اهمیت آن 

را جزو بیّنات نظام و انقلاب دانستند، مسئله عدالت بود.
ایشــان با اشــاره به تصویب و اجرای برنامه هــا و قوانین 
مختلف، تعیین تأثیر آنها در تحقق عدالت را بســیار مهم 
برشــمردند و خاطرنشان کردند: چند ســال قبل مسئله 
پیوســت عدالت را مطــرح کردیم و گفتیم کــه برای هر 
قانون و تصمیم مهم باید پیوســت عدالت تهیه شــود که 
مرحوم آقای رئیســی نیز مقداری در این زمینه پیش رفت 

و کارهای انجام داد اما نیمه کاره ماند.
رهبر انقلاب، پیوســت عدالت را نه یــک کار اداری و فرم 
کاغذی و تشریفاتیِ ضمیمه به قوانین بلکه یک امر واقعی 
و در متــن قوانین و برنامه ها خواندند و افزودند: پیوســت 
عدالت یعنــی مراکزی مانند ســازمان برنامه و بودجه که 
تصمیم سازی یا آماده سازی لوایح و قوانین را برعهده دارد 
و یا گروهی از طرف رئیس جمهور موظف شــوند که تأثیر 
برنامه هــا و قوانین را بر شــاخص های عدالت اجتماعی از 
جمله فاصله طبقاتی بســنجند و در صورت افزایش شکاف 

طبقاتی، آن قسمت از برنامه را حذف کنند.
ایشــان با اشــاره به اطلاع از تولید نرم افزاری به دســت 
گروهی از جوانان دانشــگاهی در خصوص انطباق برنامه ها 
و قوانین با پیوســت عدالت، مســئولان را به دعوت از این 
گــروه و اســتفاده از محصول آنها در صــورت مفید بودن 
توصیــه و تأکید کردند: عدالت با گفتن و بیان مکرر زبانی 
محقق نمی شود بلکه انگیزه و ورود در میدان می طلبد که 

خوشــبختانه این انگیزه در رئیس جمهور وجود دارد و باید 
به گونه ای عمل شــود که هیچ مسئولی نتواند از راه منتهی 

به عدالت، تخلف کند.
حضرت آیت الله خامنه ای در توصیه هفتم، رعایت اولویت ها 
با توجه به منابع و فرصت محدود و کارهای زیاد پیش رو را 
مورد توجه قرار دادند و افزودند: برخی اولویت ها مربوط به 
مسائل فوری است مانند مسئله تورم و گرانی است که باید 
بصورت مناســبی آنها را حل کرد اما برخی اولویت ها ناظر 
به مســائل زیرساختی است که اگر امروز از آن غفلت شود 

1۰ سال بعد باید به ناچار آن کار را آغاز کرد.
ایشان انرژی هســته ای را از جمله اولویت های زیرساختی 
و ضروری برای آینده کشــور دانســتند و با ناوارد دانستن 
برخی اظهارات تردیدآمیز درباره فواید آن، گفتند: کشــور 
نمی تواند خود را از یک مسئله علمی، فنی و پیشرفته دنیا 
محروم کند و با عقب افتادن از این مســیر ســالها بعد به 

دنبال آغاز آن باشد.
رهبر انقلاب، طرح های دولت در زمینه تکمیل مســیرهای 
شــمال- جنوب و شــرق- غرب را با توجه به ظرفیت های 
ارتباطی مهم کشــور یکی دیگــر از اولویت های غیرقابل 
صرف نظــر خواندنــد و افزودند: مســئله امنیــت غذایی، 
خودکفایی در گندم، روش های نوین آبیاری در کشاورزی، 
توســعه بخش های بالادستی نفت و استفاده هر چه ممکن 
از امکانات برای بکارگیری شیوه های جدید استخراج نفت 
و گاز و همچنیــن تولید محصولات متنوع و پرشــمار در 
بخش های پایین دستی از دیگر اولویت های مهم پیش روی 

کشور است.
موضوع فضای مجازی، نکته هشتم رهبر انقلاب خطاب به 
دولتمردان بود. ایشــان گفتند: امروز فضای مجازی دیگر 
مجازی نیســت بلکه واقعیت رو به توسعه در زندگی مردم 
اســت؛ بنابراین، در فضای مجازی باید حکمرانی قانونمند 

وجود داشته باشد.
ایشــان تعبیر ســابق خود از فضای مجازی کشور به رها و 
ول بودن را ناشــی از نبود حکمرانــی قانونمند خواندند و 
گفتند: اگر در این زمینه خلأ قانونی دارید، قانون مورد نیاز 
را ایجاد کنید و بر اســاس آن زمام کار را به دست بگیرید، 
همچنانکــه در همــه دنیا با جدیت ایــن کار را می کنند؛ 
بگونــه ای که اکنــون می بینید که فرانســوی ها آن فرد را 

بخاطر نقض حکمرانی خود بازداشت کرده اند.
حضــرت آیت الله خامنه ای تأکید کردنــد: نقض حکمرانی 
قابل قبول نیســت. کشــور در اختیار شما است و در قبال 
آن وظیفه و مأموریتی دارید و نباید اجازه دهید حکمرانی 

شما را نقض کنند.
ایشــان با اشــاره به روشــن بودن مبنای حرفشان درباره 
فضــای مجازی و در عین حال اصرار برخی افراد بر ســوء 
برداشــت یا فهم غلط، گفتند: اگر فضای مجازی در کشور 
قانونمند شود، تبدیل به فرصت می شود اما بدون حکمرانی 

قانونمند، به تهدید تبدیل خواهد شد.
رهبر انقلاب در بحث فضای مجازی، بار دیگر مسئله مهم 
هوش مصنوعی و شتاب عجیب و حیرت آور این فناوری در 
دنیا را مورد توجه قرار دادند و گفتند: اکنون دستگاههای 
نظامــی و غیرنظامی ما در حال بهره برداری از این فناوری 
هستند اما این اســتفاده نباید ما را فریب دهد زیرا صرف 
بهره برداری امتیاز نیســت بلکه بایــد بر لایه های عمیق و 

متنوع این فناوری مسلط شد.
ایشــان عقب ماندن از تســلط بر لایه هــای عمیق هوش 
مصنوعــی را موجب ایجاد یک محــدوده انحصاری دیگر 
مانند انرژی اتمی به دست کشورهای مسلط بر این فناوری 
دانســتند و افزودند: فرصت طلبــان و قدرت طلبان دنیا در 
آینده یک آژانس هــوش مصنوعی ایجاد می کنند و اجازه 
ورود کشــورهای دیگر به برخی بخش ها و لایه های آن را 

نخواهند داد.

رهبر انقلاب در توصیه نهم، کلید حل مشــکلات اقتصادی 
کشــور را در تولید و تقویت و افزایش عرضه دانســتند و 
گفتند: با تقویت و جدی گرفتن مســئله تولید، مشکلات 

تورم، اشتغال و ارزش پول ملی حل می شود.
ایشان لازمه پیشــرفت تولید ملی را کمک دولت و بهبود 
مســائلی از جمله محیط کسب و کار خواندند و با اشاره به 
دیدار چند ماه قبل خود بــا جمعی از کارآفرینان، گفتند: 
توانایی های در اختیار فعالان بخش تولید شگفت آور است 
که البته همه آنها معتقدند بــرای تقویت تولید، به کمک 

دولت احتیاج دارند.
حضــرت آیت الله خامنه ای در توصیه ای دیگر با اشــاره به 
خطر پیری زودهنگام جمعیت کشــور، بر ضرورت پویایی 
و انعطاف سیاســت ها متناســب با نیازهای کشــور تاکید 
کردند و گفتند: وزیر بهداشت بطور جدی مسئله جمعیت 
را پیگیری کند و با اقدامات لازم از جمله نظارت بر شبکه 
بهداشــت جلوی موانع افزایش جمعیت را بگیرد؛ چرا که 
کشــور به جمعیت جوان احتیــاج دارد و در صورت دچار 
شــدن به عاقبت تلخ پیری جمعیــت، دیگر علاجی وجود 

ندارد.
حضرت آیت الله خامنه ای در توصیه یازدهم، نهراســیدن از 
موانــع را مورد تأکید قرار دادند و با اشــاره به این واقعیت 
که هیچ برنامه و کاری بی مانع نیســت، افزودند: گزینه اول 
بعضی ها در برخورد با موانع، عقب نشــینی اســت اما این 
رویکرد خطا اســت و باید از مانع عبور کرد و یا آن را دور 
زد و البته بعد از انجام همه کارها، گاهی یک عقب نشــینی 
تاکتیکی هم ممکن اســت لازم باشــد اما نباید به محض 

برخورد با مانع از حرف و رأی خود عقب نشینی کرد.
ایشــان در نکته ای دیگر با تأکید بر اینکه به دشمن نباید 
امید بست و منتظر آن ماند، گفتند: این واقعیت در سخنان 
رئیس جمهور و اظهارات چنــد روز قبل وزیر امور خارجه 
نیز وجود داشــت؛ البته این منافاتی ندارد که در جایی با 
دشمن تعامل کنیم بلکه مســئله این است که نباید به او 

امید بست و اعتماد کرد.
آخرین و ســیزدهمین توصیه رهبر انقلاب به دولتمردان، 
توصیه بــه معنویت و ارتقاء ایمــان و اعمال عبادی، انس 

بیشتر با قرآن و تضرع به درگاه پروردگار بود.
ایشــان با اشاره به الگو بودن مســئولان در چشم مردم و 
کارکنان دســتگاهها، توجه بیش از پیش به رفتارها را در 
دولتمردان ضروری  دانستند و برای دولتمردان در خدمت 

به اسلام و مردم و ایران، موفقیت آرزو کردند.
در ابتدای این دیدار دکتر مسعود پزشکیان با گرامیداشت 
یاد شــهیدان دولت و خدمت بویژه آقای رئیســی، دولت 
چهاردهم را کابینه ای مشورتی با مشارکت همه جناح های 
سیاسی و کمیته های تخصصی برشمرد که با شعار وفاق و 
همدلی و برای اقدام در چارچوب سیاست های کلی نظام، 

سند چشم انداز و برنامه هفتم تشکیل شده است.
رئیس جمهور با بیان اینکه اعضای هیئت دولت چهاردهم 
بر رعایــت اصولی چون حق و عدالت هم پیمان شــده اند، 
»رســیدگی به مناطق محروم« و »توجه به کسانیکه دیده 
نمی شــوند« را دو کارویژه مهم دولت خود خواند و گفت: 
قدم اول در مســیر اصلاح امور کشــور، وحدت، همدلی، 
اعتصام به حبل الله و انســجام تحــت هدایت های رهبری 
اســت تا بتوانیم در برابر تمام مشــکلات و دشــمنان مان 
بایســتیم. آقای پزشــکیان افزود: رضایتمنــدی مردم از 
مســئولان به رفتار »منصفانه و با احترام« با آنها بســتگی 

دارد نه تحریم های ظالمانه دشمنان.
رئیس جمهور در پایان سخنانش با اشاره به ضرورت پرهیز 
از اختلافات نفســانی، تأکید کرد: اگر در داخل کشور و در 
میان امت اســلامی ید واحده شکل بگیرد، آمریکا، اروپا و 
دیگر کشورهایی که ظالمانه از جنایت های رژیمِ نسل کشِ 

صهیونیستی حمایت می کنند، ناکام خواهند ماند.
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نخستین دیدار هیئت دولت چهاردهم با رهبر انقلاب

کمک به دولت برای پیشرفت کشور وظیفه همه است

نماینده مردم شــاهین شهر در مجلس با اشــاره به رأی اعتماد مجلس به همه 
گزینه های پیشنهادی دولت برای وزارتخانه ها، گفت: الان دیگر دولتمردان نباید 

به دنبال بهانه جویی باشند و باید فقط کار کنند.
حســینعلی حاجی دلیگانی در گفت وگو با مهر، با اشاره به رأی اعتماد مجلس به 
همه گزینه های پیشــنهادی رئیس جمهور، گفت: با این اقدام مجلس، حجت بر 
دولت تمام شــد و دولت چهاردهم باید با جدیــت کار کند و هیچ بهانه ای برای 

اینکه کاری بر زمین بماند، ندارد.
وی با اشــاره به اینکه مسائل عمده کشور با اولویت مباحث اقتصادی و زیربنایی 
باید مورد توجه جدی دولت باشــد، اظهار کرد: یکی از مشــکلات اساسی کشور 
مربوط به ناترازی های انرژی و ســوخت است که دولت باید هر چه سریع تر برای 

حل این مشکل جمع بندی و تصمیم گیری درستی اتخاذ کند.

نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: مجلس شورای 
اســلامی با رأی به همه گزینه های پیشــنهادی دولــت چهاردهم برای تصدی 
وزارتخانه ها، در عمل وفاق ملی را نشــان داد و در این زمینه گام برداشــت و با 

دولت به خوبی همراهی کرد.
عضو کمیســیون اصل نود مجلس شورای اســلامی ادامه داد: با توجه به اینکه 
رئیس جمهور از برخی از دولتمردان دولت ســیزدهم نیز در کابینه خود استفاده 

کرده، انتظار از آنان این اســت که رو به جلو حرکت کنند و برای رفع مشکلات 
کشور به ویژه در حوزه اقتصادی تدبیر اساسی شود.

حاجی دلیگانــی بیــان کرد: انتظــار ما از دولتمــردان جدید آن اســت که اگر 
ضعــف و کوتاهی هایــی در گذشــته به ویــژه در این چند ماه بعد از شــهادت 
رئیس جمهور به وجود آمده اســت، اعلام کنند اما مــدام به دنبال بهانه جویی و 
 مقصر پیدا کردن نباشــند و برای رفع مشکلات کشور به صورت شبانه روزی کار 

و تلاش کنند.
وی متذکر شد: متأســفانه در گذشته شاهد بودیم برخی از دولت ها آن طور که 
باید و شــاید کار نمی کردند و فقط دنبال مقصر جلــوه دادن دولت های قبل از 
خودشان بودند. کشور مشکلاتی دارد که باید به سرعت برای رفع آن تدبیر شود 

و نباید وقت کشور را صرف ایراد گرفتن به دولت های قبل کرد.

حاجی دلیگانی:
دولت چهاردهم شبانه روزی کار کند

فرهاد خادمی


